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Ole Hald forbereder udstillingen på Voldsgaard. 

Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Vi står godt rustet! 
Generalforsamlingen på Søby Brunkulsmuseum viste klart, at det unikke museum står godt rustet til at tage imod 
fremtidens gæster. På alle måder har museet slået sin position fast. Museet leverede igen i 2019 et fremragende 
økonomisk resultat, og endda selv om det er i gang med den klart største investering i museets historie. 
Investeringen er gjort mulig i kraft af de mange frivillige, som siden starten i 1977 har drevet museet sammen med 
dygtige kustoder. Den stabile og ulønnede indsats gennem de mange år bliver nu belønnet med kronen på værket; 
restaureringen af Voldsgaard. 
De 17.707 solgte billetter var ganske vist en nedgang på 16, men regner vi de 80 fra Fermatens gratis koncert med og 
58 fra sponsorarrangement for Bestseller, så viser det en fremgang på 122. Og klart bedre end budgettet på 16.250. 
 

 
For at holde fast i eller øge billetsalget, så indfører museet for første gang årskort, som lokalsamfundet har efterlyst i 
årevis. Formentlig vil netop lokale folk især benytte årskortet, hvor køberen efter to besøg kommer gratis på museet 
gratis.  
Vi håber med åbningen af Voldsgaard, at den stigende tendens med flere gæster på museet fortsætter, men vi 
budgetterer beskedent med 15.000 solgte billetter. Billetindtægten stiger dog, da vi hæver billetprisen fra 40 til 50 
kr. Altså med 25 procent; selv om vi udvider udstillingen med 70 procent. Rundvisning koster uændret 500 kr, og det 
er stadig gratis at låne et lokale.  
Vi har fortsat den traditionelle rundvisning kombineret med en køretur gennem lejerne, og den bliver nu suppleret 
med en natur-tur, der omfatter fugletårnet, Mount Søby og ørkenlandskabet. Dertil kommer de faste cykelture og 
busture med efterfølgende spisning. 
Vi får støtte fra fonde og kommunen, men det er os, der i praksis skal skabe udviklingen hos os selv. Det kræver en 
positiv tilgang og en tro på, at det kan lykkes. På Søby Brunkulsmuseum har vi bevist, at det kan lade sig gøre at få 
succes ”udenfor Herning”. Restaureringen af Voldsgaard, som bliver indviet 1. april, beviser, at sammenholdet på 
museet giver store resultater. 



Diverse rabatter og frivilliges arbejde har sparet os for i 
nærheden af en million kroner. Her skal lyde en kæmpe 
stor ros og tak til Kurt Hansen for en arbejdsom og 
engageret indsats som byggeleder sammen med de 
frivillige. En positiv sidegevinst er i øvrigt, at vi har fået 
fire nye frivillige: Jan Olesen, Ole Hald, Frederik Olesen og 
Jørgen Jepsen, som alle træder ind i repræsentantskabet 
sammen med Hans Jensen. Desuden bliver Folke Hansen 
ny guide. 
Ny første suppleant til bestyrelsen er Niels Peter Lund. 
På personalesiden kan museet for fjerde år i træk som 
noget ganske specielt fortsætte uændret med kustoderne 
Ellinor Johansen, Benny Svendsen, Knud Clausen og Ulla Laursen.                     Udstilling fra Moesgaard Museum bliver  

Overskud igen                                                                                                                                gendannet på Voldsgaard. 

Kasserer Jørgen Andersen gennemgik regnskabet, der slutter med et overskud på 187.000 kr, og fortsætter dermed 
tendensen siden 2011 med årlige overskud på mellem 100.000 og 300.000 kr. I butikken steg overskuddet fra 95.000 
kr til 109.000 kr. eller en stigning per solgt billet 5,35 kr til 6,35 kr eller med 18,7. Til restaureringen af Voldsgaard 
blev i 2019 brugt 2,4 mill kr og modtaget 1,1 mill kr i donationer.  
- Efter årsskiftet er modtaget en million kroner fra Herning Kommune, så aktuelt betyder det, at beholdning trods 
byggeriet kun er faldet fra 1.460.039 den 1. januar 2019 til dags dato 1.144.360 kr, oplyste Jørgen Andersen. 
 

 
Ulla Laursen maler i stalden. 

Indvielse Voldsgaard 1. april kl 10-12. 
10.15 velkomst og taler. Kl. 10.40 klipper vi snoren.  
I skolestuen serverer vi hvidvin, kildevand og kaffe samt kransekage fra Landbageriet. 

Lørdag 4. april kl. 10-17 Åbent Hus. 
Vi byder på kaffe og småkager hele dagen. Kl. 10.00 starter Harald gravemaskinen. Kl. 11-15 hestekørsel. Kl. 10.30 
åbner Evald Eybye sin udstilling. Kl. 11.00 begynder Finn Birkelund på gavlmaleri. Kl. 11, 12, 13, 14 og 15 gratis 
rundvisning på Voldsgaard ved vores guider. 

Tirsdag 21. april kl. 19.00-21.00 foredrag: ”Da Nildeltaet lå på tværs af Jylland”.  
Geolog Erik Skovbjerg Rasmussen, GEUS, fortæller om, hvordan brunkul er dannet. 50 kr. inkl. kaffe. Rundvisning kl. 
17-18.30. Læs mere på www.fuau.dk/2013-120. Tilmelding kun på: museum@brunkul.com 
  

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand                                              
Mail: museum@brunkul.com og tlf. 20 66 95 56.   
Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  
  

http://www.fuau.dk/2013-120

